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CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2014 

 
MINISTERIO MINISTERIO DE JUSTICIA                                                           PARTIDA 10 

SERVICIO SERVICIO MEDICO LEGAL CAPÍTULO 03 
 
 

Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2011 
Efectivo 

2012 
Efectivo 

2013 
Efectivo 

2014 
Meta 
2014 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Información Pericial 
Tanatológica. 
 
 
 
 

Calidad/Producto 
 
 
Porcentaje de Informes 
periciales 
Tanatologicos 
despachados en un 
plazo de 12 días 
respecto del total de 
informes periciales 
Tanatologicos 
despachados en año 
t.      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Numero de Informes 

Periciales 
Tanatologicos 

despachados en un 
plazo de 12 

días/Número total de 
Informes Periciales 

Tanatologicos 
despachados en el año 

t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
73.2 % 

 
 

73.2% 
 

73.2% 
 
 

 
94.9 % 

 
 

94.8% 
 

94.9% 
 
 

 
90.7 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
91.7 % 

 
 

91.7% 
 

91.7% 
 
 

 
85.0 % 

 
 

85.0% 
 

85.0% 
 
 

SI 
 
 

107% 
 
 

15% 
 

Reportes/Informes 
Reporte Unidad de 

Estadistica con 
Información de 

Tanatología 
 

Base de 
Datos/Software 

Base de Datos con 
Información de 

Tanatología  

1 
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2011 
Efectivo 

2012 
Efectivo 

2013 
Efectivo 

2014 
Meta 
2014 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Información Pericial 
Clínica. 
 
 
 
 

Calidad/Producto 
 
 
Porcentaje de Informes 
Periciales de 
Lesionología Forense 
despachados en un 
plazo de 10 días 
respecto del total de 
informes de 
Lesionología Forense 
Despachados      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Número de Informes 

Periciales de 
Lesionología Forense 
despachados  en un 

plazo de 10 
días/Número total de 

Informes Periciales de 
Lesionología Forense 
despachados en año 

t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
69.9 % 

 
 

69.9% 
 

69.9% 
 
 

 
93.6 % 

 
 

93.6% 
 

93.6% 
 
 

 
94.7 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
94.9 % 

 
 

94.9% 
 

94.9% 
 
 

 
90.0 % 

 
 

90.0% 
 

90.0% 
 
 

SI 
 
 

105% 
 
 

15% 
 

Reportes/Informes 
Reporte Unidad de 

Estadistica y 
Archivo Médico 

Legal con 
información de 
Lesionología 

 
Base de 

Datos/Software 
Base de Datos de 

Lesionologia  
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•Información Pericial 
Clínica. 
 
 
 
 

Calidad/Producto 
 
 
Porcentaje de Informes 
Periciales de Sexología 
Forense despachados 
en un plazo de 4 días 
respecto del total de 
Informes Periciales de 
Sexología Forense 
despachados en año 
t      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Número de Informes 
Periciales de Sexología 
Forense despachados 

en un plazo de 4 
días/Número total de 

Informes Periciales de 
Sexología Forense 

despachados en el año 
t)*100)  

 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
79.7 % 

 
 

79.7% 
 

79.6% 
 
 

 
90.7 % 

 
 

90.7% 
 

90.8% 
 
 

 
84.2 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
92.2 % 

 
 

92.2% 
 

92.2% 
 
 

 
85.0 % 

 
 

85.0% 
 

85.0% 
 
 

SI 
 
 

108% 
 
 

15% 
 

Reportes/Informes 
Reporte de la 

Unidad de 
Estadistica y 

Archivo Médico 
Legal con 

información de 
Sexología 

 
Base de 

Datos/Software 
Base de datos de 

sexología  

3 
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2011 
Efectivo 

2012 
Efectivo 

2013 
Efectivo 

2014 
Meta 
2014 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Información Pericial 
de Laboratorio. 
 
 
 
 

Calidad/Producto 
 
 
Porcentaje de informes 
periciales de ADN 
paternidad  
despachados un plazo 
de  100 días respecto 
del total de informes 
periciales  de ADN 
paternidad   
despachados   en  el 
año t        
 
 
Aplica Enfoque de Género: NO 
 
 
 

 
((Nº de  informes 

periciales de ADN 
paternidad despachados 
en un plazo de 100/Nº 

total de informes 
periciales de ADN 

paternidad despachados 
en el año t)*100)  

 
 
  
 
 
 
 

 
89.57 % 
 
 
 
 
 
 

 
91.84 % 
 
 
 
 
 
 

 
97.32 % 
 
 
 
 
 
 

 
94.38 % 
 
 
 
 
 
 

 
90.01 % 
 
 
 
 
 
 

SI 
 
 

104% 
 
 

15% 
 

Base de 
Datos/Software 

Base de Datos ADN 
Paternidad 

administrada por la, 
Unidad de 
Estadística;  

 
Reportes/Informes 
Reporte Unidad de 

Estadística, con 
información de 

ADN Paternidad   

  

•Información Pericial 
de Laboratorio.  
− Exámenes 
Alcoholemia,  

 
 
 
 
 
 

Calidad/Producto 
 
 
Porcentaje de Informes 
Periciales de 
Alcoholemia 
disponibles para 
despacho en un plazo 
de 15 días respecto del 
total de Informes 
Periciales de 
Alcoholemia 
disponibles para 
despacho en año t      
 
 
Aplica Enfoque de Género: NO 
 
 
 

 
((Número de Informes 

Periciales de 
Alcoholemia disponible 

para despacho en 15 
días/Número total de 

Informes Periciales de 
Alcoholemia disponible 

para despacho en año 
t)*100)  

 
 
  
 
 
 
 

 
71.9 % 
 
 
 
 
 
 

 
95.1 % 
 
 
 
 
 
 

 
92.7 % 
 
 
 
 
 
 

 
92.6 % 
 
 
 
 
 
 

 
88.0 % 
 
 
 
 
 
 

SI 
 
 

105% 
 
 

10% 
 

Reportes/Informes 
Reporte de la 

Unidad de 
Estadística y 

Archivo Médico 
Legal con 

información de 
Alcoholemia 

 
Base de 

Datos/Software 
Base de Datos de 

Alcoholemia  

4 
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2011 
Efectivo 

2012 
Efectivo 

2013 
Efectivo 

2014 
Meta 
2014 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Información Pericial 
de Salud Mental 
 
 
 
 

Calidad/Producto 
 
 
Porcentaje de informes 
periciales Psiquiátricos 
infantiles  despachados 
un plazo de  35 días 
respecto del total de 
informes periciales 
Psiquiátricos infantiles 
despachados  en  el año 
t        
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Nº de  informes 

periciales Psiquiátricos 
infantiles despachados 

en un plazo de 35 
días/Nº total de 

informes periciales 
Psiquiátricos 

infantiles)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
72.21 % 

 
 

72.08% 
 

72.55% 
 
 

 
77.42 % 

 
 

0.00% 
 

0.00% 
 
 

 
78.43 % 

 
 

0.00% 
 

0.00% 
 
 

 
86.74 % 

 
 

86.86% 
 

86.41% 
 
 

 
78.09 % 

 
 

78.04% 
 

78.21% 
 
 

SI 
 
 

111% 
 
 

15% 
 

Reportes/Informes 
Reporte Unidad de 

Estadística, con 
información de 

Psiquiatría Infantil;  
 

Base de 
Datos/Software 
Base de Datos 

Psiquiatría Infantil, 
administrada por la 

Unidad de 
Estadística  
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•Información Pericial 
de Salud Mental 
 
 
 
 

Calidad/Producto 
 
 
Porcentaje de Informes 
Periciales  Psiquiatrico 
Forense despachados 
en un plazo de 25 días 
respecto del total de 
Informes Periciales 
Psiquiatricos Forenses 
despachados en año 
t      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 

 
((Número de Informes 
Periciales Psiquiatricos 
Forenses despachados 

en un plazo de 25 
días/Número Total de 
Informes Periciales 

Psiquiatricos Forenses 
despachados en año 

t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  

 
68.5 % 

 
 

68.5% 
 

68.5% 
 
 

 
89.4 % 

 
 

89.4% 
 

89.3% 
 
 

 
86.0 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
81.4 % 

 
 

81.3% 
 

81.4% 
 
 

 
82.1 % 

 
 

82.0% 
 

82.1% 
 
 

SI 
 
 

99% 
 
 

15% 
 

Reportes/Informes 
Reporte de la 

Unidad de  
Estadística y 

Archivo Médico 
Legal con 

información de 
Psiquiatria 

 
Base de 

Datos/Software 
Base de datos de 

Psiquiatria   

  

(9): Fundamentaciones o justificaciones de metas no cumplidas (cumplimiento inferior a 95%) y metas sobrecumplidas (cumplimiento superior a 105%) 
 

Porcentaje de cumplimiento informado por el servicio 100% 

 

Suma de ponderadores de metas no cumplidas con justificación válidas 0% 

 

Porcentaje de cumplimiento global del servicio 100% 

 
 
 
Notas:  
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1.-El sobrecumplimiento del indicador es explicado por los rendimiento alcanzado por las sedes Regionales de Coquimbo, Los Lagos, Coyhaique, Arica-Paricanota las cuales alcanzan un valor 
efectivo de un 100% para el período. 
 
2.-El sobrecumplimiento del indicador es explicado principalmente por el buen desempeño alcanzado por las sedes regionales, exceptuando la sede de la Región Metropolitana la cual alcanza un 
efectivo para el período del 87.03%, concentrando el 24.3% del total de pericias realizadas a nivel nacional  
 
3.-El sobrecumplimiento del indicador es explicado por el desempeño alcanzado por la sede Región Metropolitana que alcanza un valor efectivo para el período de un 94.03%, concentrando el 
54.0% del total de pericias realizadas a nivel nacional.  
 
4.-El sobre cumplimiento del indicador es explicado principalmente por los valores alcanzados por la sede Región Metropolitana la cual alcanza para el período de medición un valor efectivo de 
98.95%, concentrando el 31.5% del total de pericias realizadas a nivel nacional. 
 
5.-El sobrecumplimiento se explica por los valores efectivos alcanzados por la sede Región Metropolitana, los que para el período de enero a diciembre alcanzan el 85,34%, concentrando el 88.4% 
del total de las pericias. Esta producto se entrega en las Regiones de Coquimbo, Los Lagos y Metropolitana. 
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