CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2014

MINISTERIO	MINISTERIO DE JUSTICIA	PARTIDA	10
SERVICIO	SERVICIO MEDICO LEGAL	CAPÍTULO	03

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2011	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Meta 2014	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
•Información Pericial Tanatológica.	Calidad/Producto Porcentaje de Informes periciales Tanatologicos despachados en un plazo de 12 días respecto del total de informes periciales Tanatologicos despachados en año t. Aplica Enfoque de Género: SI	((Numero de Informes Periciales Tanatologicos despachados en un plazo de 12 días/Número total de Informes Periciales Tanatologicos despachados en el año t)*100) Mujeres: Hombres:	73.2 % 73.2% 73.2%	94.9 % 94.8% 94.9%	90.7 % 0.0% 0.0%	91.7 % 91.7% 91.7%	85.0 % 85.0% 85.0%	SI	107%	15%	Reportes/Informes Reporte Unidad de Estadistica con Información de Tanatología Base de Datos/Software Base de Datos con Información de Tanatología	1

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2011	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Meta 2014	Cumple Si-No	% de cumpli-	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
•Información Pericial Clínica.	Calidad/Producto Porcentaje de Informes Periciales de Lesionología Forense despachados en un plazo de 10 días respecto del total de informes de Lesionología Forense Despachados Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de Informes Periciales de Lesionología Forense despachados en un plazo de 10 días/Número total de Informes Periciales de Lesionología Forense despachados en año t)*100) Mujeres: Hombres:	69.9 % 69.9% 69.9%	93.6 % 93.6% 93.6%	94.7 % 0.0% 0.0%	94.9 % 94.9% 94.9%	90.0 % 90.0% 90.0%	SI	105%	15%	Reportes/Informes Reporte Unidad de Estadistica y Archivo Médico Legal con información de Lesionología Base de Datos/Software Base de Datos de Lesionologia	2
•Información Pericial Clínica.	Calidad/Producto Porcentaje de Informes Periciales de Sexología Forense despachados en un plazo de 4 días respecto del total de Informes Periciales de Sexología Forense despachados en año t Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de Informes Periciales de Sexología Forense despachados en un plazo de 4 días/Número total de Informes Periciales de Sexología Forense despachados en el año t)*100) Mujeres: Hombres:	79.7 % 79.7% 79.6%	90.7 % 90.7% 90.8%	84.2 % 0.0% 0.0%	92.2 % 92.2% 92.2%	85.0 % 85.0% 85.0%	SI	108%	15%	Reportes/Informes Reporte de la Unidad de Estadistica y Archivo Médico Legal con información de Sexología Base de Datos/Software Base de datos de sexología	3

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2011	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Meta 2014	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
•Información Pericial de Laboratorio.	Calidad/Producto Porcentaje de informes periciales de ADN paternidad despachados un plazo de 100 días respecto del total de informes periciales de ADN paternidad despachados en el año t Aplica Enfoque de Género: NO	((N° de informes periciales de ADN paternidad despachados en un plazo de 100/N° total de informes periciales de ADN paternidad despachados en el año t)*100)	89.57 %	91.84 %	97.32 %	94.38 %	90.01 %	SI	104%	15%	Base de Datos/Software Base de Datos ADN Paternidad administrada por la, Unidad de Estadística; Reportes/Informes Reporte Unidad de Estadística, con información de ADN Paternidad	
•Información Pericial de Laboratorio. – Exámenes Alcoholemia,	Porcentaje de Informes Periciales de Alcoholemia disponibles para despacho en un plazo de 15 días respecto del total de Informes Periciales de Alcoholemia disponibles para despacho en año t Aplica Enfoque de Género: NO	((Número de Informes Periciales de Alcoholemia disponible para despacho en 15 días/Número total de Informes Periciales de Alcoholemia disponible para despacho en año t)*100)	71.9 %	95.1 %	92.7 %	92.6 %	88.0 %	SI	105%	10%	Reportes/Informes Reporte de la Unidad de Estadística y Archivo Médico Legal con información de Alcoholemia Base de Datos/Software Base de Datos de Alcoholemia	4

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2011	Efectivo 2012	Efectivo 2013	Efectivo 2014	Meta 2014	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
•Información Pericial de Salud Mental	Calidad/Producto Porcentaje de informes periciales Psiquiátricos infantiles despachados un plazo de 35 días respecto del total de informes periciales Psiquiátricos infantiles despachados en el año t Aplica Enfoque de Género: SI	((N° de informes periciales Psiquiátricos infantiles despachados en un plazo de 35 días/N° total de informes periciales Psiquiátricos infantiles)*100) Mujeres: Hombres:	72.21 % 72.08% 72.55%	77.42 % 0.00% 0.00%	78.43 % 0.00% 0.00%	86.74 % 86.86% 86.41%	78.09 % 78.04% 78.21%	SI	111%	15%	Reportes/Informes Reporte Unidad de Estadística, con información de Psiquiatría Infantil; Base de Datos/Software Base de Datos Psiquiatría Infantil, administrada por la Unidad de Estadística	5
•Información Pericial de Salud Mental	Calidad/Producto Porcentaje de Informes Periciales Psiquiatrico Forense despachados en un plazo de 25 días respecto del total de Informes Periciales Psiquiatricos Forenses despachados en año t Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de Informes Periciales Psiquiatricos Forenses despachados en un plazo de 25 días/Número Total de Informes Periciales Psiquiatricos Forenses despachados en año t)*100) Mujeres: Hombres:	68.5 % 68.5% 68.5%	89.4 % 89.4% 89.3%	86.0 % 0.0% 0.0%	81.4 % 81.3% 81.4%	82.1 % 82.0% 82.1%	SI	99%	15%	Reportes/Informes Reporte de la Unidad de Estadística y Archivo Médico Legal con información de Psiquiatria Base de Datos/Software Base de datos de Psiquiatria	

^{(9):} Fundamentaciones o justificaciones de metas no cumplidas (cumplimiento inferior a 95%) y metas sobrecumplidas (cumplimiento superior a 105%)

Porcentaje de cumplimiento informado por el servicio	100%
Suma de ponderadores de metas no cumplidas con justificación válidas	0%
Porcentaje de cumplimiento global del servicio	100%

- 1.-El sobrecumplimiento del indicador es explicado por los rendimiento alcanzado por las sedes Regionales de Coquimbo, Los Lagos, Coyhaique, Arica-Paricanota las cuales alcanzan un valor efectivo de un 100% para el período.
- 2.-El sobrecumplimiento del indicador es explicado principalmente por el buen desempeño alcanzado por las sedes regionales, exceptuando la sede de la Región Metropolitana la cual alcanza un efectivo para el período del 87.03%, concentrando el 24.3% del total de pericias realizadas a nivel nacional
- 3.-El sobrecumplimiento del indicador es explicado por el desempeño alcanzado por la sede Región Metropolitana que alcanza un valor efectivo para el período de un 94.03%, concentrando el 54.0% del total de pericias realizadas a nivel nacional.
- 4.-El sobre cumplimiento del indicador es explicado principalmente por los valores alcanzados por la sede Región Metropolitana la cual alcanza para el período de medición un valor efectivo de 98.95%, concentrando el 31.5% del total de pericias realizadas a nivel nacional.
- 5.-El sobrecumplimiento se explica por los valores efectivos alcanzados por la sede Región Metropolitana, los que para el período de enero a diciembre alcanzan el 85,34%, concentrando el 88.4% del total de las pericias. Esta producto se entrega en las Regiones de Coquimbo, Los Lagos y Metropolitana.